

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 141/2020

Data: **000001** 11/02/2020

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 1/2

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 243 - AUXÍLIO FUNERAL **Código da Dotação :**
Órgão: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABIT 05.01.2.044.3.3.90.32.04.00.00.00 (169/2020)
Unidade: 1 - Fundo Municipal de Assistência Social
Nome do Solicitante: Juliana Sembay
Local de Entrega: -
Destinação: Aquisição de Serviço Funerário, Serviço de transporte/ traslado e Serviço de Sepultamento a título de Auxílio Funeral destinados às famílias atendidas pelo CRAS. **Identificação:**

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	30	UN	Serviço funerário contendo urna funerária sem visor modelo sextavado, com 6 alças, acabamento interno em forro e babado de TNT, acabamento externo com pintura em verniz, com medidas mínimas de 1, 90x60x36 cm. Serviço de preparação do corpo: limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento. Com Serviço de Somatoconservação incluso. Ornamentação interna da urna com flores naturais simples (crisântemo ou similar), serviço de traslado: intermunicipal, urbano e rural municipal até no máximo 120 km. Aviso de rádio: abrangência na área rural e urbana do município, conjunto de velas funerárias, 5x5 com 4 unidades. 01 Coroa de flores artificiais para funeral. Com alimentação inclusa sendo: - 80 pães franceses; - 2 potes de margarina 500g; - 1 pacote de café 500g; - 1 mortadela grande 5Kg; - 1 pacote de leite em pó 1kg -1 pacote de açúcar 2kg - 2 pacotes bolacha tipo rosca 800g (18190009)	0,0000	0,00
2	6000	KM	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRASLADO PARA SERVIÇO	0,0000	0,00

Solicitante: Juliana Sembay: 

Cruz Machado, 11 de Fevereiro de 2020.


Vera Maria Benzak Krawczyk
Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 141/2020

Data: 000002_{11/02/2020}

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 2/2

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			FUNERAL - ACIMA DE 120 KM - POR KM RODADO. (18190008)		
3	25	UN	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFEÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL - Serviços de confecção de tululo em alvenaria, compreendendo mão de obra e material sendo: 01 saco de cimento de 50kg; 0,25m ³ de areia; 01 saco de cal 20kg; 120 tijolos 6 furos; kit tampa com 3 peças. medidas padrão (para acomodação da urna funeraria). acabamento com chapisco e reboco. (18190028)	0,0000	0,00
				Preço Total:	0,00

Solicitante: Juliana Sembay: 

Cruz Machado, 11 de Fevereiro de 2020.


Vera Maria Benzak Krawczyk
Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone: 554 1222
Av. Vitória, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

COLETA Nr.: 32/2020

Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

R.C. Otto e Filhos

Fornecedor: FUNERARIA NOSSA SENHORA ARAUCARIA
Endereço: AV. GETULIO VARGAS, Nº 598
Cidade: CRUZ MACHADO

Banco: 341
Agência: 3885
Conta Corrente: 14014-9
Telefone: 42.3554-1502
Fax:

Código: 0

Condições de Pagamento: conforme edital

Validade da Proposta:

Local de Entrega: CAPELA MORTUÁRIA - AV. ANTONIO VIANA

Objeto da Coleta de Preço: - Contratação de serviços funerarios destinados a familias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistencia Social desta municipalidade.

Prazo de Entrega: conforme edital

Vencimento da Coleta:

Observações:

- Solicitação: 141/2020 coleta de preços 32/2020

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

000003

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitória, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR
Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020
Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviço funerário contendo urna funerária sem visor modelo sextavado, com 6 alças, acabamento interno em forro e babado de TNT, acabamento externo com pintura em verniz, com medidas mínimas de 1,90x60x36 cm. Serviço de preparação do corpo: limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento. Com Serviço de Somatoconservação incluso. Ornamentação interna da urna com flores naturais simples (crisântemo ou similar), serviço de traslado: intermunicipal, urbano e rural municipal até no máximo 120 km. Aviso de rádio: abrangência na área rural e urbana do município, conjunto de velas funerárias, 5x5 com 4 unidades. 01 Coroa de flores artificiais para funeral. Com alimentação inclusa sendo: - 80 pães franceses; - 2 potes de margarina 500g; - 1 pacote de café 500g; - 1 mortadela grande 5Kg; - 1 pacote de leite em pó 1kg - 1 pacote de açúcar 2kg - 2 pacotes bolacha tipo rosca 800g (18190009)	UN	URNA GSPRITO SANTO	30,00	1.650,00	49.500,00
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL - ACIMA DE 120 KM - POR KM RODADO. (18190008)	KM	3.30 (DRESEL)	6.000,00	R\$ 3.30	19.800,00
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFECÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL - Serviços de confecção de tumulo em alvenaria, compreendendo mão de obra e material sendo: 01 saco de cimento de 50kg; 0,25m³ de areia; 01 saco de cal 20kg; 120 tijolos 6 furos; kit tampa com 3 peças. medidas padrão (para acomodação da urna funerária). acabamento com chapisco e reboco. (18190028)	UN	—	25,00	—	—
Total Geral.....:						69.300,00

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

000004

Regina Ciemuch Otto

REGINA CIEMUCH OTTO
Nova Univida
Cruz Machado - PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitória, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020

Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Fornecedor: *Junelino Sagrado Loução de Jesus*
Endereço: *AV Presidente Getúlio Vargas*
Cidade: *Cruz machado*

Código: 0
Telefone: *988767367*
Fax:
Banco: *Sicredi*
Agência: *0713*
Conta Corrente: *79366-3*

Condições de Pagamento: conforme edital
Validade da Proposta:
Local de Entrega: CAPELA MORTUÁRIA - AV. ANTONIO VIANA
Objeto da Coleta de Preço: - Contratação de serviços funerários destinados a famílias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social desta municipalidade.

Prazo de Entrega: conforme edital
Vencimento da Coleta:

Observações: - Solicitação: 141/2020 coleta de preços 32/2020

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

000005

ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
 Av. Vitória, 251
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR
 Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020
 Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviço funerário contendo urna funerária sem visor modelo sextavado, com 6 alças, acabamento interno em forro e babado de TNT, acabamento externo com pintura em verniz, com medidas mínimas de 1,90x60x36 cm. Serviço de preparação do corpo: limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento. Com Serviço de Somatoconservação incluso. Ornamentação interna da urna com flores naturais simples (crisântemo ou similar), serviço de traslado: intermunicipal, urbano e rural municipal até no máximo 120 km. Aviso de rádio: abrangência na área rural e urbana do município, conjunto de velas funerárias, 5x5 com 4 unidades. 01 Coroa de flores artificiais para funeral. Com alimentação inclusa sendo: - 80 pães franceses; - 2 potes de margarina 500g; - 1 pacote de café 500g; - 1 mortadela grande 5Kg; - 1 pacote de leite em pó 1kg - 1 pacote de açúcar 2kg - 2 pacotes bolacha tipo rosca 800g (18190009)	UN	Sageed Lorraine	30,00	600,00	18.000
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL - ACIMA DE 120 KM - POR KM RODADO. (181900008)	KM	Sageed Lorraine	6.000,00	1,05	630,00
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFECÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL - Serviços de confecção de tumulo em alvenaria, compreendendo mão de obra e material sendo: 01 sacco de cimento de 50kg; 0,25m³ de areia; 01 sacco de cal 20kg; 120 tijolos 6 furos; kit tampa com 3 peças. medidas padrão (para acomodação da urna funerária). acabamento com chapisco e reboco. (18190028)	UN	Sageed Lorraine	25,00	810,00	20.250,00

Total Geral.....:				53.250,00
-------------------	--	--	--	-----------

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

000006

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitória, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020

Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Fornecedor:

Endereço:

Cidade

Cláudio Jesus

Código: 0

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

Telefone:

Fax:

Condições de Pagamento: conforme edital

Validade da Proposta:

Local de Entrega:

CAPELA MORTUÁRIA - AV. ANTONIO VIANA

Objeto da Coleta de Preço:

- Contratação de serviços funerários destinados a famílias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social desta municipalidade.

Prazo de Entrega:

Vencimento da Coleta: conforme edital

Observações:

- Solicitação: 141/2020 coleta de preços 32/2020

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

000007

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
 Av. Vitória, 251
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR
 Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020
 Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviço funerário contendo urna funerária sem visor modelo sextavado, com 6 alças, acabamento interno em forro e babado de TNT, acabamento externo com pintura em verniz, com medidas mínimas de 1,90x60x36 cm. Serviço de preparação do corpo: limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento. Com Serviço de Somatoconservação incluso. Ornamentação interna da urna com flores naturais simples (crisântemo ou similar), serviço de traslado: intermunicipal, urbano e rural municipal até no máximo 120 km. Aviso de rádio: abrangência na área rural e urbana do município, conjunto de velas funerárias, 5x5 com 4 unidades. 01 Coroa de flores artificiais para funeral. Com alimentação inclusa sendo: - 80 pães franceses; - 2 potes de margarina 500g; - 1 pacote de café 500g; - 1 mortadela grande 5Kg; - 1 pacote de leite em pó 1kg - 1 pacote de açúcar 2kg - 2 pacotes bolacha tipo rosca 800g (18190009)	UN		30,00		
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL - ACIMA DE 120 KM - POR KM RODADO. (18190008)	KM			6.000,00	
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFECÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL -Serviços de confecção de túmulo em alvenaria, compreendendo mão de obra e material sendo: 01 saco de cimento de 50kg; 0,25m³ de areia; 01 saco de cal 20kg; 120 tijolos 6 furos; kit tampa com 3 peças, medidas padrão (para acomodação da urna funerária). acabamento com chapisco e reboco. (18190028)	UN		25,00	950,00	
					Total Geral.....:	

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

Handwritten signature

000008

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitória, 251

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020

Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Fornecedor:

Endereço:

Cidade:

Felix Cruz e Neto

Código: 0

CNPJ: 34.835.005/0001-56

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

Telefone:

Fax:

Condições de Pagamento: conforme edital

Validade da Proposta:

Local de Entrega:

Objeto da Coleta de Preço:

Prazo de Entrega: conforme edital

Vencimento da Coleta:

CAPELA MORTUÁRIA - AV. ANTONIO VIANA

- Contratação de serviços funerários destinados a famílias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social desta municipalidade.

Observações:

- Solicitação: 141/2020 coleta de preços 32/2020

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

000009

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitória, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020

Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviço funerário contendo urna funerária sem visor modelo sextavado, com 6 alças, acabamento interno em forro e babado de TNT, acabamento externo com pintura em verniz, com medidas mínimas de 1,90x60x36 cm. Serviço de preparação do corpo: limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento. Com Serviço de Somatoconservação incluso. Ornamentação interna da urna com flores naturais simples (crisântemo ou similar), serviço de traslado: intermunicipal, urbano e rural municipal até no máximo 120 km. Aviso de rádio: abrangência na área rural e urbana do município, conjunto de velas funerárias, 5x5 com 4 unidades. 01 Coroa de flores artificiais para funeral. Com alimentação inclusa sendo: - 80 pães franceses; - 2 potes de margarina 500g; - 1 pacote de café 500g; - 1 mortadeia grande 5Kg; - 1 pacote de leite em pó 1kg - 1 pacote de açúcar 2kg - 2 pacotes bolacha tipo rosca 800g (18190009)	UN		30,00		
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL - ACIMA DE 120 KM - POR KM RODADO. (18190008)	KM		6.000,00		
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFECÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL - Serviços de confecção de tumulo em alvenaria, compreendendo mão de obra e material sendo: 01 saco de cimento de 50kg; 0,25m³ de areia; 01 saco de cal 20kg; 120 tijolos 6 furos; kit tampa com 3 peças. medidas padrão (para acomodação da urna funerária). acabamento com chapisco e reboco. (18190028)	UN		25,00	970	
Total Geral.....:						

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

Felipe Kruskato

000010


ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO		COLETA Nr.: 32/2020 Data: 12/02/2020
CNPJ: 76.339.688/0001-09 Av. Vitória, 251 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR		DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
		Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Fornecedor: Endereço: Cidade:	Código: 0 Telefone: Fax:	Banco: Agência: Conta Corrente:
Condições de Pagamento: conforme edital Validade da Proposta: Local de Entrega: CAPELA MORTUÁRIA - AV. ANTONIO VIANA Objeto da Coleta de Preço: - Contratação de serviços funerários destinados a famílias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social desta municipalidade.	Prazo de Entrega: conforme edital Vencimento da Coleta:	
Observações: - Solicitação: 141/2020 coleta de preços 32/2020		

18.665.705/0001-93
FUNERÁRIA LUTO
SANTA RITA - LIDA - ME
 R. CLOTARIO PORTUGAL - Nº 960
 84600-000 - U. DA VITÓRIA - PR

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitória, 251

C.E.P.: 84620-000

- Cruz Machado - PR

Telefone: 554 1222

COLETA Nr.: 32/2020

Data: 12/02/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviço funerário contendo uma funerária sem visor modelado sextavado, com 6 alças, acabamento interno em ferro e babado de TNT, acabamento externo com pintura em verniz, com medidas mínimas de 1,90x60x36 cm. Serviço de preparação do corpo: limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento. Com Serviço de Somatoconservação incluso. Ornamentação interna da urna com flores naturais simples (crisântemo ou similar), serviço de traslado: intermunicipal, urbano e rural municipal até no máximo 120 km. Aviso de rádio: abrangência na área rural e urbana do município, conjunto de velas funerárias, 5x5 com 4 unidades. 01 Coroa de flores artificiais para funeral. Com alimentação inclusa sendo: - 80 pães franceses; - 2 potes de margarina 500g; - 1 pacote de café 500g; - 1 mortadela grande 5kg; - 1 pacote de leite em pó 1kg - 1 pacote de açúcar 2kg - 2 pacotes bolacha tipo rosca 800g (18190009)	UN		30,00	2200,00	66.000,00
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL - ACIMA DE 120 KM - POR KM RODADO. (18190008)	KM		6.000,00	2,50	15000,00
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFECÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL - Serviços de confecção de tumulo em alvenaria, compreendendo mão de obra e material sendo: 01 saco de cimento de 50kg; 0,25m³ de areia, 01 saco de cal 20kg, 120 tijolos 6 furos; kit tampa com 3 peças; medidas padrão (para acomodação da urna funerária); acabamento com chapisco e reboco. (18190028)	UN		25,00	---	---
Total Geral.....:						81000,00

Cruz Machado, 12 de Fevereiro de 2020.

000012

00001

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
------	-----------------------	-------	---------------	------------	----------------	-------------	--------

Número da Coleta: 32/2020 Data: 12/02/2020

Fornecedor: 6339 - R.C.OTTO E FILHOS LTDA

1	SERVIÇO FUNERÁRIO	UN		30,000	1.650,0000	49.500,00	Não
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL	KM		6.000,000	2,5000	15.000,00	Não
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFEÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL	UN		25,000	0,0000	0,00	Não
				Total do Fornecedor:		64.500,00	
				Total Itens Vencedores:		0,00	

Fornecedor: 8301 - FUNERÁRIA SAGRADO CORAÇÃO LTDA.

1	SERVIÇO FUNERÁRIO	UN		30,000	600,0000	18.000,00	Sim
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL	KM		6.000,000	2,0500	12.300,00	Sim
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFEÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL	UN		25,000	810,0000	20.250,00	Sim
				Total do Fornecedor:		50.550,00	
				Total Itens Vencedores:		50.550,00	

Fornecedor: 12469 - CLAUDINEI GRUBER 05950318978

1	SERVIÇO FUNERÁRIO	UN		30,000	0,0000	0,00	Não
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL	KM		6.000,000	0,0000	0,00	Não
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFEÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL	UN		25,000	950,0000	23.750,00	Não
				Total do Fornecedor:		23.750,00	
				Total Itens Vencedores:		0,00	

Fornecedor: 13286 - FELIX KRUL NETO 28617312904

1	SERVIÇO FUNERÁRIO	UN		30,000	0,0000	0,00	Não
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL	KM		6.000,000	0,0000	0,00	Não

(Período de 01/01/2020 a 04/03/2020)

000014

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
------	-----------------------	-------	---------------	------------	----------------	-------------	--------

Número da Coleta: 32/2020 Data: 12/02/2020

Fornecedor: 13286 - FELIX KRUL NETO 28617312904

3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFEÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL	UN		25,000	970,0000	24.250,00	Não
				Total do Fornecedor:		24.250,00	
				Total Itens Vencedores:		0,00	

Fornecedor: 13292 - FUNERARIA LUTO SANTA RITA LTDA

1	SERVIÇO FUNERÁRIO	UN		30,000	2.200,0000	66.000,00	Não
2	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL	KM		6.000,000	2,5000	15.000,00	Não
3	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFEÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL	UN		25,000	0,0000	0,00	Não

Total do Fornecedor: 81.000,00
Total Itens Vencedores: 0,00
Total da Coleta: 50.550,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 2/2

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitória, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

000016

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
			funerárias, 5x5 com 4 unidades. 01 Coroa de flores artificiais para funeral. Com alimentação inclusa sendo: - 80 pães franceses; - 2 potes de margarina 500g; - 1 pacote de café 500g; - 1 mortadela grande 5Kg; - 1 pacote de leite em pó 1kg - 1 pacote de açúcar 2kg - 2 pacotes bolacha tipo rosca 800g (18190009)		
2	4250,000	KM	SERVIÇO DE TRANSPORTE- TRANSLADO PARA SERVIÇO FUNERAL - ACIMA DE 120 KM - POR KM RODADO. (18190008)	2.3500	9.987,50
3	16,000	UN	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO - CONFECÇÃO TUMULO - AUX FUNERAL - Serviços de confecção de tumulo em alvenaria, compreendendo mão de obra e material sendo: 01 saco de cimento de 50kg; 0,25m³ de areia; 01 saco de cal 20kg; 120 tijolos 6 furos; kit tampa com 3 peças. medidas padrão (para acomodação da urna funerária). acabamento com chapisco e reboco. (18190028)	910.0000	14.560,00
Total Geral ----->				2.395,6800	54.214,10

Cruz Machado, 4 de Março de 2020.



Ordenador da Despesa



Solicitação de Parecer Contábil

Solicitação 37/2020

Venho através do presente, solicitar **PARECER CONTÁBIL** em atendimento à requisição da Secretaria de Assistência Social:

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção de sociedade objetivando a **contratação de empresa especializada para prestação de serviço de funeral, sepultamento e traslado destinados à Concessão de Benefício Eventual Auxílio Funeral, concedido através da Secretaria de Assistência Social para pessoas que se encontram em vulnerabilidade social**, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo deste edital.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

PERÍODO DE ATA: 12 meses

PREVISÕES DE VALORES: R\$ 81.349,90

Cruz Machado, 04 de Março de 2020.

vera Benzak Krawczyk
Secr. Fazenda e Planejamento
Decreto 2834/2017

Requisitante

Cruz Machado, 05 de Março de 2020.

Parecer Contábil 077/2020

Referente à Solicitação – 37/2020 - Secretaria Municipal de Assistência Social

Em Atenção à solicitação da Sra. Vera Maria Benzak, presidente da Comissão Permanente de Licitações, para verificar a existência de recursos orçamentários.

Certifico que:

- HÁ recursos orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões) especificada (s) abaixo (s);

- NÃO HÁ recursos orçamentários para pagamento das Obrigações;

- Despesas Extra Orçamentária;

Recursos orçamentários: 2020

Cód. Reduzido	Unidade Orçamentária	Projeto/ Atividade	Elemento Despesa	Recurso	Saldo Disponível	Valor Previsto
169	05.01	2.044	3.3.90.32.00.00.00	1.000	R\$ 64.965,98	R\$ 54.233,28
Total						R\$ 54.233,28

O referido parecer é para 8 (oito) meses, tendo em vista que o saldo da dotação é insuficiente para o pedido de parecer para 12 (doze) meses.



Jefferson R. Mazur
Contador
CRC PR 056342/O-8

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitória, 251
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

000019

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

A - Processo Nr.: 37/2020
B - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
C - Forma de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO
D - Forma Pgto./ Reajuste:
E - Prazo Entrega/Exec.: conforme edital
F - Local de Entrega: CAPELA MORTUÁRIA
Urgência:
H - Vigência: 08 meses
I - Objeto da Licitação: É objeto desta licitação a seleção de sociedade objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de funeral, sepultamento e traslado destinados à Concessão de Benefício Eventual Auxílio Funeral, concedido através da Secretaria de Assistência Social para pessoas que se encontram em vulnerabilidade social, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo deste edital.
J - Observações: - Solicitação: 141/2020 coleta de preços 32/2020 Enviado p licitação em 03/03/20
K - Convidados:

02 - Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Despesa	Código da Dotação	Descrição da Dotação	Compl. do Elemento	Valor Previsto
1	05.01.2.044.3.3.90.32.00.00.00.00	Auxílio Funeral.	3.3.90.32.04.00.00.00	54.233,28
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Livres				
Total Previsto :				54.233,28

Cruz Machado, 4 de Março de 2020.



PREFEITO MUNICIPAL